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ORGANET  VENDIMMARRESE  DHE
DREJTUESE

 Neni8
Organi Vendimmarres

Asamblej i
sthe:-)il:f ¢ Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i

Asambleja e Ortakeve eshte or
sl R gani i vetem vendimmarres i shogeri mi
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. s

Asambleja e pergjithshme e ortakeve #sht jeg) marrj

: \ ¢ pérgjegjdse endimev.
:l):oq&me Per gEshtjet e meéposhtme: g o o

min e liti

shoqerise: politikave tregtaret#

b) ndryghipmete statutit;

<) eménmm e shkarlumm e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d)pércaktimin e shp&rblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat“c”dhe’s"t&

k&saj pike;

dh) mpi_k&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se

veprimtarisé;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s&

vcprimtaljisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjestimin e kuotave dhe anulimine tyre;

g)  pérfagésimin e shoqérisé n& gjykat® dhe né procedimet e tjera ndaj

istratoréve;
gj)riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;
i) ¢&shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té& pérfagésohet n& asamblené e pérgjithshme, né bazé t& nj& autorizimi nga

njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shoqérisé nuk mund t& veproje si pérfagésues i ortakéve n€ asamblené

e pérgjithshme.

Autorizimi mund t& jepet vetém pér nj& mbedhje t& asamblesé s& p&rgjithshme, e cila

pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.
Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népermjet njé njoftimi me shkres¥ ose, nése
parashikohet nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkres®
apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin
e dités e t"u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mévoné se 7 dité pérpara datés s& parashikuar

pér mbledhjen e asamblesé, : "
Kur asambleja e pérgjithshme nuk &sht# thirrur sipas pikés 1 & k&

neni, ajo mund &

marré vendime t& vlefshme vetdém nése t& gjithé ortakét jand dakord, pdr t& marré

vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi

Né rastin e marrjes sé vendimeve, q¢ kérkojné njé shumic® t zakonshme, asambleja ¢
pérgjithshme mund té marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé ortaket me

t& drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave.

CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Ne rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, & cilat k!ricojn! - !

shumicg t€ kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit * Per Tregtaret dhe S oqetite Tregtare ,

ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét q¢ zotérojné mé shumé se G

glysmen e numrit total t& votave, jan& t& pranishém personalish jné me shkresé,
: wotal ¢ , Jan voto :
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t& nenit Sstfalgetdligf.i,.e P

Ese ' '
¥ nnﬁmbleja ¢ pergjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak ¥ mungesés s&

Idite, endur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té -qi!jﬁn rend

Neni 11
Ma.rr]bll e vendimeve
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat ¢ votave te zoteruesv itali
tt::crvql‘céve pjesémarrés, pér ndryshimin ¢ statutit, zmadhimin ose zvogélsiu:ixtle ekm

g]ﬁ;_‘l;a;, ;Ehpt‘girtli!dah?:n e ﬁgmeve, riorganizimin dhe prishjen e shcqérise.
1"tsarﬂ¢smje S ieh sxig:t shme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér
a) percaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;
:3 x:nmm dhe shkarklmu; i::éminisﬁator&vc;

rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té& eks i

) peecaldiminf Shperolime & pertéve kontabél t€ autorizuar;
d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg;
¢) pérfagésimin e shoqéris€ né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

1.Ortaku nuk mund té ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé s tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.

2.Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t&
jeté né t& njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfag&son.

Neni 13
Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré
té

shoqgérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté _ripgn;eritjeje.
Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit n& Qendrén Kombétare t&

jistrimit. : 2
éﬁdﬂﬁﬂimtorét e njé shogérie tregtare méme, sipas pé;caktimit 1& nenit 207 t& kéty)
ligji, nuk mund t& emérohen si administrator# t& njé shogérie t& kontrolluar e anasjelltas.
Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita &sht€ 1 pavlefshém.

(3) Personat ¢ méposhtém caktohen si Administratoré t& paré t& shoqérisé deri n&
emérimin e tyre nga mbledhja e par€ Asamblesé sé Pérgjithshme.

Té dhénat e identifikimit: dhe specimenét e nénshkrimit:

(mbiemrat, emrat, adresat): "
ﬂakau e LQ.O \va

- Bukurie Qose, mbajtes i kartes se identitetit
me nr personal E85616029W, me adrese:
Rruga Adem Jashari, Nd. 31, H. 9, Ap. 3,
Njesia Administrative Nr. 5, Tirane
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Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

:\dmini:tgattaorqtﬁane t€ drejté e detyrohen té:
kryejné ¢ gjitha veprimet e administrimit & veprimtarisé tre i
e Bt . g gtare t& shogérisé, duke
2)) jd:qmig: shoqstﬁ:'e :!mvendo;sum nga asamtfﬁ:_]n ¢ pérgjithshme;
sen j
Shoqbries, Per mbajtjen e sakté e t¢ rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabé] t&
2 ms% dll';;l tt:ll::i;s::“hléxl'lu_ajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe in e
p g ¢, s& bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i
okumente p&rpara asamblesé s& pergjithshme pér mirati
Utk Sate =S¢ p m;
g,) lm_;Oin_é njé sistem pqral?i)hménmlglné koh&r? e duhu: pér rrethanat, q& kércénojné
dh) kr‘;fé';}‘l%n :e vgpl;]r'nta?sgh edgkzistencén e shoqérisg;
g istrimet dhe dérgojné té dhénat e d i i
eparas) hikohet né ligjin per Qendrén Kombétare t& Reéistmf g
msmrapoﬁcé_}:x: gerpmmal iazsiam?:lecsé s& pergjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
- - V i
Veprimracint s&hoeriss ¢ ;epnmeve t& posagme me réndési t& vegant® pér
&) kryejné detyra t& tjera t& p&rcaktuara né ligj dhe né statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku g€ aktivet e shoqéris€ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3emuajve

né vazhdim.

-slhgégén'g tgr;)agtogon gé shes& ?ipo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé
vleré mé té se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton n& pasqyrat i
financiare té certifikuara. . i Ke g
-shoq_éna? brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t& saj, propozon té blej& nga njé ortak
pasuri, g€ kané& vleré€ mé t& larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, q& rezulton né

pasqgyrat e fundit financiare t& certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e

administrojné

bashkérisht shoqgériné.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin n& ¢do koh& me shumicg
t& zakonshme. Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, n€ baz& t&
marrédhénieve kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore n& fugi.

Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Administratori eshte pérgjegiés individualisht, ndaj shoqéris€ ose ndaj t& tretdve, pér
shkelje & ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t&
shogérisé. ) b ey ey
Pasojat ¢ marréveshjeve t€ pamiratuara nga asambleja g€ i sjellin dém shoqgrisg, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér té p&rballuar n&
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

pozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnik&risé,

éshté hikuar né dis ¢ =
Pérveg sa Cshit paras Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®,

si neneve 14, 15, 17 e 18 & ligjit “Per
administratori detyrohet:
1. a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin
mé )té r]rcxla',éjté shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t¢ vecanté ndikimit &
veprimtarisé s& shoqérisé né mjedis; _ 0 .
b) lt)é ushtrojé kompgtencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve
té pércaktuara né kéto dispozita; | :

htjet, pér té cilat merret vendim,

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢és. ilal
(;)) té parandélojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t§ mundshém, t&

interesave personalé me ata t& shoqéris€; S i
d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin € nevojshém.
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